
 
Stav přípravy Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Praděd na období 
2014 – 2020 

  
 

 

 

 

 

 

 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 2 

 
 
 
Obsah prezentace 
  

1) Příprava na nové programové období  

2) Závěry společných jednání 

3) Rozdělení finanční alokace 

4) Volba a nastavení  indikátorů  

5) Alokace na mikroprojekty dle TC , rozdělení mezi partnery 

6) Další příprava a náběh projektu Fond 

 

2 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 3 

 
 
1) Příprava na nové programové období 

 
 

 První informace – březen 2012 Praha  

 Odsouhlasení zástupců euroregionů do pracovní skupiny Task Force 

 Rok 2012 – 2014 pravidelná zasedání  Task Force, zpočátku vlažné tempo 

 Září 2013 Ostrava – v rámci 5. T F jednáno o problematice Fondu 

 Další jednání v roce 2013: listopad - Cieszyn, prosinec - Prudnik 

 Jednání v roce 2014: leden - Rychnov nad Kněžnou, duben – Jarnoltówek, 
říjen - Ostrava 

 

3 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 4 

2) Závěry společných jednání  

 
 Pro Fondy vyčleněno 20% prostředků programu 

 Administrace do výše 15% příslušného tematického cíle 

 Čerpání Administrace do ¾ alokace, zbytek po vyhodnocení v rámci 
„milníku“ 

 „milník“ – splnění kritéria minimálního počtu společných mikroprojektů 
s vedoucím partnerem, bude vyhodnoceno ke konci roku 2018 

 Způsobilost výdajů na přípravu mikroprojektů 

 Finanční kritéria projektů Fond 

 Rozdělení prostředků Fond, polský program posílil, česká alokace je nižší 

 Stanovení vedoucích partnerů projektů Fond 

 Fond – 6x projekt 

 

 

 4 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 5 

 
3) Rozdělení finanční alokace (EUR) 

 
Období 2007-2013 2014-2020 Rozdíl +/- EUR Rozdíl +/- % 

Česká strana 20 736 000 18 244 685 -2 491 315 -12,0 

Polská strana 23 155 868 27 000 000 +3 844 132 +16,6 

ER Praděd ∑ 9 385 000 9 666 050 +281 050 +3,0 

ER Praděd CZ 4 385 000 3 836 050 -548 950 -12,5 

ER Praděd PL 5 000 000 5 830 000 +830 000 +16,6 

5 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 6 

 
4) Volba a nastavení indikátorů 

 
 Stanovení indikátorů pro Fondy mikroprojektů 

 Tematický cíl 8b – Podpora růstu, zaměstnanost, vnitřní potenciál, využívání 

kulturních a přírodních zdrojů 

 Tematický cíl 10 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení, celoživotní 
učení 

 Tematický cíl 11 – Posilování institucionální kapacity, právní a správní spolupráce 
občanů a institucí 

 Indikátory  – projektové, programové 

 Nastavení  indikátorů – důležitý moment 

 Část mikroprojektů se bude realizovat na principu LP, 4 kritéria spolupráce, 

min 3 

 Motivovat pro mikroprojekty s LP 

 

6 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 7 

 
5) Alokace na mikroprojekty dle TC, rozdělení mezi partnery 

 
 Zvolené TC pro Fondy mikroprojektů 8b, 10, 11 

 TC v ER Praděd a dohodnuté alokace: TC 8b – 30 %; TC 11 – 70 % 

 Počet indikátorů : TC 8b – 35; TC 11 - 280 

 Maximální dotace TC 8b – 30 000 EUR (60); TC 11 – 20 000 EUR (40) 

 Minimální dotace 2 000 EUR 

 U mikroprojektů s vedoucím partnerem je hranice dotace dvojnásobná 

 Mikroprojekty s LP, kdy partneři nebudou ze stejného ER, nebudou 
podpořeny 

 Dohoda euroregionů, posílení Administrace, ER Praděd transfer 38 500 
EUR 

 

7 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 8 

 
6) Další příprava a náběh projektu Fond 
 
 19. 9. 2014 návrh Programu do Evropské komise 

 Schválení III/IV 2015 

 První výzvy v průběhu II. čtvrtletí 2015 

 Souběžně práce na programové dokumentaci 

 Programový dokument, Příručka pro žadatele + příjemce 

 Hodnotící kritéria, důležité pro euroregiony 

 Počátek roku 2015 – výzva Monitorovacího výboru pro projekty Fond 

 Před létem 2015 – schválení projektů Fond MV 

 Vlastní výzvy euroregionů na mikroprojekty – konec 2015 

 Apel na ŘO – opakovat systém obdobný 2008 

 

 

8 



14. 11. 2014 Město Albrechtice 9 

 

 

Děkuji za pozornost a zájem! 

 
Ing. Zdeněk Jarmar, ředitel Euroregionu Praděd 

 

9 


